**42** k quoniam ut *korr. aus* quoniam A367 | l ut *fehlt* N442;  
VD38; P102; *sicut* I83; *Bcan4*; E97; BIII3 **43** m misit me *korr.*  
*aus* misit VD38 | n magistro] magistro meo V630 **46** o II *fehlt*  
P102 **48** p Clemente I83; Clementem *korr. aus* Clemen VD38 | q  
ordinu BIII3 **50** r credo I83; *Bcan4* **54** s prae ceteris] in  
praeteritis V630; pro ceteris VD38 **57** t iis E97 **58** u instruuntur  
P102 | v quod] quod et A367 **61** w omnibus *korr. aus* omnibus  
de BIII3 **64** x ad *korr. aus* a I83 **65** y am *Rande Nota* I83 | z  
*am Rande Nota* V630

**48** hunc] hunc ait Petrus BS<sub>1</sub> **50–54** qui...perseverans] *fehlt* DG<sub>1</sub>  
**50–58** qui...iniurias] *fehlt* BS<sub>1</sub> **56** patientem] patientem et DG<sub>1</sub>  
**58–59** ipsi...trado] Trado ipsi Clementi CT<sub>1</sub>; ID<sub>2</sub> **59** trado] Clementi  
trado ait beatus Petrus ID<sub>1</sub>; IP<sub>1</sub>; Trado ipsi Clementi ID<sub>2</sub> **59–60** mihi...  
traditam] traditam mihi CT<sub>1</sub>; ID<sub>2</sub> **60** et] atque IP<sub>1</sub> **62** et] *fehlt* ID<sub>2</sub>; IP<sub>1</sub>  
**64** noverit] cognoverit BS<sub>1</sub> **65–98** Ipsum...quia] *fehlt* BS<sub>1</sub>  
**65–164** Ipsum...possint] **65–165** Ipsum...vero] Item. O Clemens  
omnes IP<sub>1</sub>

f. 8ra> deum, propter quod et<sup>a</sup> vita carebit<sup>b</sup>. Ipsum autem, qui praest ceteris, oportet medici vicem<sup>c</sup> agere et non ferae bestiae furore commoveri. 70

*Bcan4*: III

*P102*; *BIII3*: III Quod clemens procidens ad pedes beati petri rogaverit excusans se et declinaverit honorem cathedrae vel potestatem Item exortatio petri ad clementem pro suscipiendo officio episcopatus 75

[H. 3] Haec eo dicente ego procidens ad pedes eius rogabam excusans me et declinans honorem cathedrae vel potestatem. At ille respondens: Pro hoc, inquit, ne me rogaveris, hoc enim fieri statutum est mihi, et eo<sup>d</sup> magis, quo<sup>e</sup> excusas<sup>f</sup>, quia haec cathedra eum, qui cupit eam <BIII3, f. 7vb> et audacter expetit, non requirit, sed ornatum <VD38, f. 7r> moribus et in<sup>g</sup> verbis<sup>h</sup> eruditum. Quod si esset alius melior<sup>i</sup>, si quis mihi alius adiutor tam sedulus adstisset, si quis tam<sup>j</sup> plene<sup>k</sup> doctrinae meae rationem<sup>l</sup> cepisset<sup>m</sup>, sed<sup>n</sup> et ecclesiasticas dispositiones a me tam plene<sup>o</sup> didicisset, habens alium talem, non te cogere <Bcan4, f. 21v> bonum opus suscipere nolentem. Superfluum est ergo alium quaerere, cum primitias eorum, qui ex gentibus per me salvantur, et <I83, f. 8rb> praecipue huius urbis te primum obtulerim deo. Sed et aliud intueri, quia<sup>p</sup>, si periculum peccati<sup>q</sup> times<sup>r</sup> suscipere refugiens<sup>s</sup> ecclesiae gubernacula, certus esto<sup>t</sup>, quia<sup>u</sup> amplius 80 85 90